
Čj. OŽP-4957-13/2012-Hř-J,P                    Jaroměř 04.02.2014 
Vyřizuje: Ing. Hana Hřivnová  
         tel.: 491 847 154 
    e-mail: hrivnova@jaromer-josefov.cz 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí (dále jen „správní úřad“), jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění (dále 
jen „vodní zákon”) a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), na základě žádosti 
doručené správnímu úřadu dne 13.11.2012 
 

I. 
účastníkovi podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu 

JSM HK s.r.o.,  Hořická  283,  500 02  Hradec Králové, IČ 25947915 
 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 vodního zákona 
 

uděluje  
povolení ke vzdouvání a akumulaci povrchových vod 

 
v rybníku Starý Ples, na pozemkové parcele č. 389/1 v k.ú. Starý Ples, na vodním toku Stará 
Metuje, ř. km 6,200, č.h.p. 1-01-03-060 v tomto rozsahu: 

objem akumulované vody 70 tis. m3 
délka vzdutí při max. hladině 350 m 
max. hladina akumulované vody 252,35 m n.m. 
 

Účel nakládání s vodami: sportovní chov ryb, vytvoření podmínek pro život vodních rostlin a 
živočichů. 
 
Platnost povolení k nakládání s vodami: na dobu užívání vodního díla - rybníka Starý Ples. 
 
Povolení se vydává za těchto podmínek a povinností: 
1. Pro provozní potřebu lze z náhonu na MVE Starý Ples do rybníka Starý Ples převádět 5 

l/s a při plnění vyprázdněného rybníka lze do nádrže převádět množství max. 140 l/s. 
2. Při prázdnění rybníka nesmí docházet ke strhávání nánosů do toku Jasenná. 
3. Na vodním díle bude osazena vodní značka v úrovni max. hladiny. 
4. Na vodním díle bude manipulováno dle platného a vodoprávním úřadem schváleného 

manipulačního řádu. 

   
      MĚSTSKÝ ÚŘAD JAROMĚŘ, odbor životního prostředí 
            náměstí Československé armády čp. 16, PSČ 551 33 
______________________________________________________________ 
 

 



strana 2/10 rozhodnutí čj. OŽP-4957-13/2012-Hř-J,P z 04.02.2014 
 

II. 
účastníkovi podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu 

JSM HK s.r.o.,  Hořická  283,  500 02  Hradec Králové, IČ 25947915 
 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 vodního zákona 
 

uděluje  
povolení ke vzdouvání povrchových vod 

 
v náhonu MVE Starý Ples na vodním toku Stará Metuje ř. km 6,200, č.h.p. 1-01-03-060 v 
tomto rozsahu: 

objem vzduté vody 12 tis. m3 
délka vzdutí při max. hladině 1000 m 
max. hladina vzduté vody 253,50 m n.m. s tolerancí + 10 cm 

 
Účel nakládání s vodami: energetické využití povrchových vod 
 
Platnost povolení k nakládání s vodami: na dobu užívání vodního díla - náhonu MVE Starý 
Ples. 
 
Povolení se vydává za těchto podmínek a povinností: 
1. Na vodním díle bude manipulováno dle platného a vodoprávním úřadem schváleného 

manipulačního řádu. 
2. Na vodním díle bude osazena vodní značka povolené hladiny 253,50 m. 
 
 
 

III. 
účastníkovi podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu 

JSM HK s.r.o.,  Hořická  283,  500 02  Hradec Králové, IČ 25947915 
 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bodu 5 vodního zákona 
 

uděluje 
povolení k převodu povrchových vod  

 
z toku Stará Metuje ř. km 6,200  prostřednictvím náhonu MVE Starý Ples do rybníka 
Starý Ples a do sádek, č.h.p. 1-01-03-060 v množství 5 l/s, max. 140 l/s (pouze při plnění 
nádrže), 13 000 m3/měsíc a 156 000 m3/rok. 
 
Účel nakládání s vodami: napouštění rybníka, obměna vody v rybníce. 
 
Platnost povolení k nakládání s vodami: na dobu užívání vodního díla - rybníka Starý Ples 
 
Povolení se vydává za těchto podmínek a povinností: 
1. Na vodním díle bude manipulováno dle platného a vodoprávním úřadem schváleného 

manipulačního řádu. 
 
 
 
 



strana 3/10 rozhodnutí čj. OŽP-4957-13/2012-Hř-J,P z 04.02.2014 
 

IV. 
účastníkovi podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu 

JSM HK s.r.o.,  Hořická  283,  500 02  Hradec Králové, IČ 25947915 
 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bodu 5 vodního zákona 
 

uděluje 
povolení k převodu povrchových vod  

 
z rybníka Starý Ples na vodním toku Stará Metuje, ř. km 6,200 do vodního toku Jasenná, ř. 
km 1,5,  č.h.p. 1-01-03-060 v množství max. 156 000 m3/rok. 
 
Účel nakládání s vodami: vypouštění rybníka, obměna vody v rybníce 
 
Platnost povolení k nakládání s vodami: na dobu užívání vodního díla - rybníka Starý Ples 

 
Povolení se vydává za těchto podmínek a povinností: 
1. Na vodním díle bude manipulováno dle platného a vodoprávním úřadem schváleného 

manipulačního řádu. 
 
 
 

V. 
účastníkovi podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu 

Ing. Miroslavu Mizerovi, Hořická  283,  500 02  Hradec Králové 
IČ 13203363 

 
podle ustanovení § 115 odst. 17 vodního zákona  
 

schvaluje 
Prozatímní manipulační řád  

 
pro soustavu vodních děl - jez Šestajovice, MVE Šestajovice II, nápustný objekt I, nápustný 
objekt II, MVE Starý Ples čp. 29 a rybník Starý Ples. Manipulační řád byl zpracován Ing. 
Ladislavem Noskem, Jahodov 9, v říjnu 2012. 
 
Platnost manipulačního řádu je stanovena po dobu zkušebního provozu MVE Šestajovice II, 
nejdéle do 31.12.2014. 
 
Manipulační řád se schvaluje za těchto podmínek: 

1. Po nabytí právní moci rozhodnutí předá žadatel 2 výtisky schváleného manipulačního 
řádu podniku Povodí Labe s.p.  

 
 
 

Odůvodnění 
 
Správní úřad obdržel dne 13.11.2012 žádost společnosti JSM HK s.r.o. o povolení k  
akumulaci povrchových vod na vodním díle rybník Starý Ples na pozemkové parcele č. 389/1 
v k.ú. Starý Ples, souřadnice S-JTSK Y:630358, X:1029127, na vodním toku Stará Metuje ř. 
km 6,200, č.h.p. 1-01-03-060, o povolení ke vzdouvání povrchových vod v náhonu MVE 



strana 4/10 rozhodnutí čj. OŽP-4957-13/2012-Hř-J,P z 04.02.2014 
 

Starý Ples čp. 29, souřadnice S-JTSK Y:630552, X:1029154, k převodu povrchových vod z 
vodního toku Metuje ř. km 6,200 do rybníka Starý Ples a k převodu povrchových vod z 
rybníka Starý Ples do vodního toku Jasenná ř. km 1,500, vše č.h.p. 1-01-03-060. Dne 
13.11.2012 byla doručena žádost Ing. Miroslava Mizery - JSM o schválení manipulačního 
řádu pro soustavu vodních děl: jez Šestajovice, MVE Šestajovice II, nápustný objekt I, 
nápustný objekt II, MVE Starý Ples čp. 29 a rybník Starý Ples.  
 
S žádostí bylo předloženo: 

- návrh manipulačního řádu 
- stanovisko Povodí Labe s.p. čj. VHD/12/28537 ze dne 09.11.2012 
- stanovisko Povodí Labe s.p., čj. VHD/12/18003 ze dne 20.07.2012 

 
Správní úřad stanovil účastníky řízení, kterými jsou:  
1. v řízení o povolení k nakládání s vodami na rybníce Starý Ples a k převodu povrchových 
vod 

- žadatel JSM HK s.r.o., účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, 
vlastník rybníka a MVE Starý Ples včetně souvisejících objektů, 

- Povodí Labe, s.p. jako správce toku Stará Metuje a Metuje a správce povodí, v 
souladu s ustanovením § 115 odst. 5 vodního zákona,  

- město Jaroměř, v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 vodního zákona, v jehož 
územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních 
poměrů nebo životního prostředí  

- Ing. Miroslav Mizera – JSM, jako vlastník nové MVE Šestajovice II a souvisejících 
oprávnění (stavební povolení, povolení k nakládání s vodami) 

- Ing. Jiří Čáp, Černilov 350, 503 43, nar. 12.3.1974, Jiří Čáp, Černilov 350, nar.  
22.1.1947, Mgr. Robert Čáp, Černilov 350, nar.  11.4.1976, vlastníci níže položené 
MVE na toku Stará Metuje, jejichž právo k nakládání s vodami na tomto vodním díle 
by mohlo být rozhodnutím správního úřadu dotčeno, 

- Český rybářský svaz, jehož zájmy mohou být rozhodnutím správního úřadu dotčeny, 
- vlastníci příbřežních pozemků, jejichž vlastnické právo může být povoleným 

vzdouváním povrchových vod dotčeno: Reich Miroslav,55102 Jaroměř,Lidická,9, nar. 
5.5.1963, Vlášková Danuška,50006 Hradec Králové,Kyjovská,489,nar. 22.5.1936, 
Lášek Josef,55101 Jaroměř,37,nar. 12.1.1933, Lášková Marie,55101 Jaroměř,37,nar. 
26.5.1936, Prouza Miroslav Ing.,55101 Jaroměř,61,nar. 31.1.1957, Zemědělské a 
obchodní družstvo Rasošky,55221 Rasošky,83,IČ: 47468114, Zemědělské družstvo 
Libčany,50322 Libčany,230, 

 
2. v řízení o povolení ke vzdouvání povrchových vod v náhonu MVE 

- žadatel JSM HK s.r.o., účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu,  
- Povodí Labe, s.p. jako správce toku Stará Metuje a Metuje a správce povodí, v 

souladu s ustanovením § 115 odst. 5 vodního zákona,  
- město Jaroměř, v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 vodního zákona, v jehož 

územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních 
poměrů nebo životního prostředí  

- Ing. Miroslav Mizera – JSM, jako vlastník nové MVE Šestajovice II a souvisejících 
oprávnění (stavební povolení, povolení k nakládání s vodami) 

- Ing. Jiří Čáp, Černilov 350, 503 43, nar. 12.3.1974, Jiří Čáp, Černilov 350, nar.  
22.1.1947, Mgr. Robert Čáp, Černilov 350, nar.  11.4.1976, vlastníci níže položené 
MVE na toku Stará Metuje, jejichž právo k nakládání s vodami na tomto vodním díle 
by mohlo být rozhodnutím správního úřadu dotčeno, 

- Český rybářský svaz, jehož zájmy mohou být rozhodnutím správního úřadu dotčeny, 



strana 5/10 rozhodnutí čj. OŽP-4957-13/2012-Hř-J,P z 04.02.2014 
 

- vlastníci příbřežních pozemků, jejichž vlastnické právo může být povoleným 
vzdouváním dotčeno: Pozemkový fond České republiky,13000 Praha,Husinecká 
1024/11a, Agro Jasenná s.r.o., 552 22,Jasenná 308, Souček František, 55101 
Jaroměř,Smetanova 726, nar. 14.1.1951, Kakrdová Marie,552 22,Jasenná,11,nar. 
21.8.1954, Hynková Marta,503 02,Lochenice,36,nar. 24.9.1936, Špatenka 
Jaroslav,503 44,Libřice,1, Zilvarová Jana,503 44,Libřice,1,nar. 23.3.1954, 
Zemědělské družstvo Libčany,503 22,Libčany,230, Čech Josef,551 01,Nový 
Ples,18,nar. 19.2.1954, Rýdlo Jiří,549 01,Slavětín nad Metují,99,nar. 13.12.1950, Joza 
Roman,35301 Velká Hleďsebe,Pohraniční stráže,246,nar. 7.8.1969, Zemědělské a 
obchodní družstvo Rasošky,552 21,Rasošky,83, Morávek Zdeněk,10000 
Praha,Nedvězská 2235/26,nar. 23.8.1945, Hedvičák Zdeněk Ing.,54371 
Hostinné,Labská,745,nar. 17.1.1949, Peterková Blanka Mgr.,512 42,Poniklá,367,nar. 
27.11.1951, Joneš Josef Ing.,552 21,Rasošky,164,nar. 26.11.1959, Zavadil 
Tomáš,14300 Praha,Na Šancích č. evid.,32,nar. 18.4.1975, Hladíková Jaroslava,552 
22,Jasenná,130,nar. 24.3.1942, Komínek Jiří,503 03,Výrava,27,nar. 20.10.1960, 
Ministerstvo zemědělství,11705 Praha,Těšnov 65/17, Hejcman Jan Ing.,34901 
Stříbro,Kruhová,1259,nar. 9.8.1955, Hvězdová Jana,517 71,Králova Lhota,11,nar. 
11.4.1964, Hynková Eva,503 44,Libřice,33,nar. 30.9.1958, Kutík Alexander,91245 
Simmelsdorf,Ihling,36,nar. 1.3.1963, Kutíková Arnoštka,550 01,Broumov, Král 
Oldřich,551 01,Nový Ples,17,nar. 17.7.1947, Holanec Jaroslav,54901 Nové Město 
nad Metují,Lomená,769,nar. 5.12.1952, Holanec Josef,503 43,Černilov,441,nar. 
5.9.1949, Holanec Petr,500 03,Librantice,67,nar. 29.10.1954, Erban Jaroslav,55101 
Jaroměř,Kostelní,42, nar. 12.3.1954, Erbanová Stanislava, 55101 Jaroměř, Kostelní 
42, nar. 23.5.1954, 

 
3. v řízení o schválení manipulačního řádu 

- žadatel Ing. Miroslav Mizera - JSM, účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu, vlastník MVE Šestajovice II, oprávněný k nakládání s vodami na 
tomto vodním díle, 

- Povodí Labe, s.p. jako správce toku Stará Metuje a Metuje a správce povodí v souladu 
s ustanovením § 115 odst. 5 vodního zákona, vlastník jezu Šestajovice a nápustného 
objektu I 

- Obec Rychnovek, obec Šestajovice a město Jaroměř, v souladu s ustanovením § 115 
odst. 4 vodního zákona, v jejichž územním obvodu může dojít rozhodnutím 
vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí  

- Český rybářský svaz,  jehož zájmy by mohly být schválením manipulačního řádu 
dotčeny, 

- JSM HK s.r.o., vlastník MVE Starý Ples, náhonu na MVE a rybníka Starý Ples, 
oprávněný k nakládání s vodami, 

- Ing. Jiří Čáp, Černilov 350, 503 43, nar. 12.3.1974, Jiří Čáp, Černilov 350, nar.  
22.1.1947, Mgr. Robert Čáp, Černilov 350, nar.  11.4.1976, vlastníci níže položené 
MVE na toku Stará Metuje, jejichž právo k nakládání s vodami na tomto vodním díle 
by mohlo být rozhodnutím správního úřadu dotčeno, 

- Česká společnost ornitologická Praha, jejíž právo k nakládání s vodami na 
stavidlovém jezu v toku Stará Metuje, ř. km 2,090 může být dotčeno. 

 
V daném případě neshledal další osoby a žádné osoby o sobě neprohlásily, že jejich práva, 
právem chráněné zájmy a povinnosti by mohly být předmětným správním řízením přímo 
dotčeny. 
 



strana 6/10 rozhodnutí čj. OŽP-4957-13/2012-Hř-J,P z 04.02.2014 
 

Vzhledem k tomu, že obě žádosti spolu věcně souvisejí (jedná se o schválení manipulačního 
řádu pro soustavu vodních děl vzájemně na sobě závislých a o povolení k nakládání s vodami 
na některých z těchto děl - rybník Starý Ples a náhon), postupoval správní úřad v souladu 
s ustanovením § 115 odst. 11 vodního zákona a zahájil společné vodoprávní řízení. 
 
Zahájení společného vodoprávního řízení oznámil správní úřad všem známým účastníkům  
dopisem čj. OŽP-4957-3/2012-Hř-O ze dne 26.11.2012 a upozornil je, že mohou podávat 
námitky a připomínky nejpozději do 31.12.2012. Dne 21.12.2012 bylo správnímu úřadu 
doručeno stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství čj. 20913/ZP/2012-Nj ze dne 21.12.2012. Krajský úřad upozorňuje, že pro záměr 
vzdouvání a akumulace povrchových vod v rybníce Starý Ples a v přívodním kanálu na MVE 
Starý Ples, včetně převodu povrchových vod i k návrhu manipulačního řádu pro soustavu 
vodních děl je třeba si vyžádat stanovisko podle ust. § 45i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“). Důvodem 
pro tento postup je skutečnost, že předmět vodoprávního řízení (nakládání s vodami a 
manipulační řád) se dotýká toku Stará Metuje, která je evropsky významnou lokalitou  (kód 
lokality CZ 0523288). Dne 04.03.2013 bylo Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, 
odborem životního prostředí a zemědělství vydáno stanovisko podle § 45i) zákona o ochraně 
přírody a krajiny čj. 2404/ZP/2013-Nj, podle kterého nemůže předmětný záměr ovlivnit 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 
 
Dne 17.12.2012 bylo správnímu úřadu doručeno vyjádření Ing. Jiřího Čápa k návrhu 
manipulačního řádu s tím, že žádá připomínky zapracovat do manipulačního řádu. Tyto 
připomínky byly podrobně probrány a vysvětleny během níže uvedeného ústního jednání dne 
06.08.2013. K těmto připomínkám se dále vyjádřil Ing. Mizera v dopise doručeném 
správnímu úřadu dne 02.10.2013. Většina připomínek byla zpracovatelem manipulačního 
řádu akceptována a zapracována. Řešení připomínky č. 4 týkající se určení množství 
povrchových vod převáděných rozdělovacím objektem I při odstavení MVE Starý Ples je 
z důvodu časové náročnosti odloženo do doby schválení manipulačního řádu pro trvalý 
provoz MVE Šestajovice.  
 
Množství povrchových vod převáděných nápustným objektem I do Staré Metuje a následně 
na MVE Poklasný Mlýn při odstavení MVE Starý Ples je limitováno průtočnou kapacitou 
shybky na toku Stará Metuje. Projektová dokumentace k tomuto objektu se nedohledala a bez 
těchto podkladů nelze vypočítat kapacitu shybky ani stanovit konkrétní hodnotu průtoku 
převáděného nápustným objektem I do Staré Metuje při odstavení náhonu a MVE Starý Ples. 
Žadatel navrhl v průběhu řízení provedení praktické zkoušky na určení množství vody, které 
shybka bezpečně převede. Za účelem projednání tohoto návrhu bylo oznámeno dopisem čj. 
OŽP-4957-6/2012-Hř-O ze dne 19.07.2013 konání ústního jednání, ke kterému byl přizván i 
předpokládaný vlastník vodního díla Státní pozemkový úřad. Dne 06.08.2013 se na 
Městském úřadě v Jaroměři konalo ústní jednání, na kterém byl předložený návrh projednán. 
Bylo konstatováno, že vzhledem k neúčasti předpokládaného vlastníka díla Státního 
pozemkového úřadu, bude praktická zkouška kapacity shybky odložena a budou provedeny 
kroky k získání projektové dokumentace (pasportu) shybky (jako výchozího podkladu 
k výpočtu její kapacity) od vlastníka tohoto vodního díla. Z těchto důvodů bylo do protokolu 
z ústního jednání uvedeno, že manipulační řád bude schválen bez údajů o kapacitě shybky 
jako prozatímní s platností po dobu zkušebního provozu MVE Šestajovice II, nejdéle však do 
31.12.2014. Protokol byl všemi přítomnými odsouhlasen a podepsán.  
 
Manipulační řád byl vypracován Ing. Ladislavem Noskem, Jahodov 9, v říjnu 2012. Návrh 
manipulačního řádu byl v průběhu řízení přepracován podle požadavků správního úřadu, 
účastníků řízení a správce toku. Konečná verze byla předložena správnímu úřadu 02.10.2013. 



strana 7/10 rozhodnutí čj. OŽP-4957-13/2012-Hř-J,P z 04.02.2014 
 

Dne 08.10.2013 pod čj. OŽP-4957-12/2012-Hř-O správní úřad oznámil účastníkům řízení 
shromáždění podkladů rozhodnutí a upozornil je, že se mohou před vydáním rozhodnutí 
k těmto podkladům vyjádřit. V dané lhůtě tak nikdo z účastníků neučinil. 
 
Manipulační řád podrobně rozvádí manipulaci na těchto vodních dílech: 

• jez Šestajovice na vodním toku Metuje, ř. km 6,068, vlastník pevného jezu Povodí 
Labe s.p., vlastník pohyblivé hradící konstrukce  Ing. Miroslav Mizera – JSM, 
povolení ke vzdouvání povrchových vod pohyblivým jezem čj. OŽP-10045-6/2007-
Hř-P ze dne 06.10.2008, povolení ke vzdouvání po pevnou hranu jezu čj. MUJA 
6324/2004/OŽP-Vi-P ze dne 05.01.2005 

• MVE Šestajovice II na vodním toku Metuje, ř. km 6,068, vlastník Ing. Miroslav 
Mizera – JSM, povolení k využívání energetického potenciálu povrchových vod, 
převod vody OŽP-10045-6/2007-Hř-P ze dne 06.10.2008 

• nápustný objekt I na vodním toku Stará Metuje ř. km 7,720 – vlastník Povodí Labe 
s.p., povolení k rozdělení průtoku nápustným objektem I čj. MUJA 6324/2004/OŽP-
Vi-P ze dne 05.01.2005 

•  nápustný objekt II na vodním toku Stará Metuje ř. km 6,180, vlastník neznámý, 
oprávněný k nakládání s vodami  JSM HK, s.r.o., povolení k rozdělení průtoku na 
objektu II čj. OŽP-4496-4/2007-Hř-P  ze dne 08.10.2007 

• MVE Starý Ples čp. 29 na vodním toku Stará Metuje ř. km 6,200, vlastník JSM HK 
s.r.o., povolení k využívání energetického potenciálu a převodu vody čj. OŽP-4496-
4/2007-Hř-P ze dne 08.10.2007  

• rybník Starý Ples na vodním toku Stará Metuje ř. km 6,200, vlastník JSM HK s.r.o. 
 
Manipulace jsou stanoveny tak, aby byly v souladu s výše uvedenými rozhodnutími o 
povolení k nakládání s vodami vydanými správním úřadem. Manipulační řád byl zpracován 
v souladu s vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 216/2011 Sb., o náležitostech 
manipulačních řádů a provozních řádů vodních děl v platném znění.  
 
Nakládání s vodami bylo žádáno a povoleno v tomto rozsahu: 
1. vzdouvání a akumulace povrchových vod v rybníku Starý Ples, na pozemkové parcele č. 
389/1 v k.ú. Starý Ples, na vodním toku Stará Metuje ř. km 6,200, č.h.p. 1-01-03-060 

- objem akumulované vody   70 tis. m3 
- délka vzdutí při max. hladině   350 m 
- max. hladina akumulované vody  252,35 m n.m. 
 

2. Vzdouvání povrchových vod v přívodním náhonu na MVE Starý Ples na vodním toku 
Stará Metuje ř.km 6,200, č. h. p. 1-01-03-060 

- objem akumulované vody   12 tis. m3 
- délka vzdutí při max. hladině   1000 m 
- max. hladina akumulované vody  253,50 m n.m. s tolerancí +10 cm (dáno 

podmínkami povolení správního úřadu čj. OŽP-4496-4/2007-Hř-P z 08.10.2007) 
 
3. Převod povrchových vod z toku Stará Metuje prostřednictvím náhonu do rybníka Starý 
Ples a do sádek, na vodním toku Stará Metuje ř.km 6,200, č. h. p. 1-01-03-060, v množství 5 
l/s, max. 140 l/s (při plnění rybníka), 13 000 m3/měsíc, 156 000 m3/rok 
 
4. Převod povrchových vod z rybníka Starý Ples do vodního toku Jasenná ř. km 1,5, č.h.p. 1-
01-03-060, v množství 156 000 m3/rok. 



strana 8/10 rozhodnutí čj. OŽP-4957-13/2012-Hř-J,P z 04.02.2014 
 

Podmínky správce toku dané ve stanovisku čj. VHD/12/18003 ze dne 20.7.2012 byly 
zapracovány do podmínek rozhodnutí. Požadavky na doplnění manipulačního řádu uvedené 
ve stanovisku čj. VHD/12/28537 ze dne 09.11.2012 byly splněny.  
 
Platnost povolení k nakládání s vodami byla stanovena podle žádosti a v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 7 vodního zákona. 
 
Správní úřad posoudil výše uvedenou žádost, doplněný manipulační řád a vlastní průběh 
vodoprávního řízení jako dostatečný podklad rozhodnutí. Z toho důvodu bylo ve věci 
rozhodnuto, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 
 
 

Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje podáním u Městského úřadu 
Jaroměř. V odvolání bude uvedeno, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  
 
 
 
  otisk úředního razítka 
  
 
        Ing. Petr Filipec v.r. 
          vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Sdělení: 
Schválený manipulační řád bude žadateli vrácen po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
 
 
Rozdělovník 
Ia) Účastníci řízení – nakládání s vodami rybník Starý Ples - doručit do vlastních rukou 
1. JSM HK s.r.o.,  Hořická  283,  500 02  Hradec Králové 
2. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
3. Město Jaroměř  
 
Ib) Účastníci řízení – nakládání s vodami rybník Starý Ples - doručit veřejnou vyhláškou 
4. Ing. Miroslav Mizera – JSM,  Hořická  283,  500 02  Hradec Králové 
5. Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz Hradec Králové, Kovová 1121, 503 41 Hradec Králové 3 
6. Ing. Jiří Čáp, Černilov 350, nar.  12.3.1974 
7. Jiří Čáp, Černilov 350, nar.  22.1.1947 
8. Mgr. Robert Čáp, Černilov 350, nar.  11.4.1976 
9. Reich Miroslav,55102 Jaroměř,Lidická,9,nar. 5.5.1963, 
10. Vlášková Danuška,50006 Hradec Králové,Kyjovská,489,nar. 22.5.1936, 
11. Lášek Josef,55101 Jaroměř,37,nar. 12.1.1933, 
12. Lášková Marie,55101 Jaroměř,37,nar. 26.5.1936, 
13. Prouza Miroslav Ing.,55101 Jaroměř,61,nar. 31.1.1957, 
14. Zemědělské a obchodní družstvo Rasošky,55221 Rasošky,83,IČ: 47468114, 
15. Zemědělské družstvo Libčany,50322 Libčany,230,IČ: 123498, 
 



strana 9/10 rozhodnutí čj. OŽP-4957-13/2012-Hř-J,P z 04.02.2014 
 

IIa) Účastníci řízení o povolení ke vzdouvání povrchových vod v přívodním náhonu – doručit do vlastních rukou 
16. JSM HK s.r.o.,  Hořická  283,  500 02  Hradec Králové 
17. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
18. Město Jaroměř  
 
IIb) Účastníci řízení o povolení ke vzdouvání povrchových vod v přívodním náhonu – doručit veřejnou 
vyhláškou 
19. Ing. Miroslav Mizera – JSM,  Hořická  283,  500 02  Hradec Králové 
20. Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz Hradec Králové, Kovová 1121, 503 41 Hradec Králové 3 
21. Ing. Jiří Čáp, Černilov 350, nar.  12.3.1974 
22. Jiří Čáp, Černilov 350, nar.  22.1.1947 
23. Mgr. Robert Čáp, Černilov 350, nar.  11.4.1976 
24. Pozemkový fond České republiky,13000 Praha,Husinecká 1024/11a,IČ: 45797072, 
25. Agro Jasenná s.r.o.,552 22,Jasenná,308,IČ: 27513106, 
26. Souček František,55101 Jaroměř,Smetanova,726,nar. 14.1.1951, 
27. Kakrdová Marie,552 22,Jasenná,11,nar. 21.8.1954, 
28. Hynková Marta,503 02,Lochenice,36,nar. 24.9.1936, 
29. Špatenka Jaroslav,503 44,Libřice,1, 
30. Zilvarová Jana,503 44,Libřice,1,nar. 23.3.1954, 
31. Zemědělské družstvo Libčany,503 22,Libčany,230,IČ: 123498, 
32. Čech Josef,551 01,Nový Ples,18,nar. 19.2.1954, 
33. Rýdlo Jiří,549 01,Slavětín nad Metují,99,nar. 13.12.1950, 
34. Joza Roman,35301 Velká Hleďsebe,Pohraniční stráže,246,nar. 7.8.1969, 
35. Zemědělské a obchodní družstvo Rasošky,552 21,Rasošky,83,IČ: 47468114, 
36. Morávek Zdeněk,10000 Praha,Nedvězská 2235/26,nar. 23.8.1945, 
37. Hedvičák Zdeněk Ing.,54371 Hostinné,Labská,745,nar. 17.1.1949, 
38. Peterková Blanka Mgr.,512 42,Poniklá,367,nar. 27.11.1951, 
39. Joneš Josef Ing.,552 21,Rasošky,164,nar. 26.11.1959, 
40. Zavadil Tomáš,14300 Praha,Na Šancích č. evid.,32,nar. 18.4.1975, 
41. Hladíková Jaroslava,552 22,Jasenná,130,nar. 24.3.1942, 
42. Komínek Jiří,503 03,Výrava,27,nar. 20.10.1960, 
43. Ministerstvo zemědělství,11705 Praha,Těšnov 65/17,IČ: 20478, 
44. Hejcman Jan Ing.,34901 Stříbro,Kruhová,1259,nar. 9.8.1955, 
45. Hvězdová Jana,517 71,Králova Lhota,11,nar. 11.4.1964, 
46. Hynková Eva,503 44,Libřice,33,nar. 30.9.1958, 
47. Kutík Alexander,91245 Simmelsdorf,Ihling,36,nar. 1.3.1963, 
48. Kutíková Arnoštka,550 01,Broumov, 
49. Král Oldřich,551 01,Nový Ples,17,nar. 17.7.1947, 
50. Holanec Jaroslav,54901 Nové Město nad Metují,Lomená,769,nar. 5.12.1952, 
51. Holanec Josef,503 43,Černilov,441,nar. 5.9.1949, 
52. Holanec Petr,500 03,Librantice,67,nar. 29.10.1954, 
53. Erban Jaroslav,55101 Jaroměř,Kostelní,42,nar. 12.3.1954, 
54. Erbanová Stanislava,55101 Jaroměř,Kostelní,42,nar. 23.5.1954, 
 
IIIa) Účastníci řízení – schválení MŘ - doručit vo vlastních rukou 
55. Ing. Miroslav Mizera – JSM,  Hořická  283,  500 02  Hradec Králové 
56. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
57. Obec Rychnovek 50, 552 25 Rychnovek 
58. Obec Šestajovice, 551 01 Šestajovice 
59. Město Jaroměř  
 
IIIb) Účastníci řízení – schválení MŘ - doručit veřejnou vyhláškou 
60. JSM HK s.r.o.,  Hořická  283,  500 02  Hradec Králové 
61. Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz Hradec Králové, Kovová 1121, 503 41 Hradec Králové 3 
62. Ing. Jiří Čáp, Černilov 350, nar.  12.3.1974 
63. Jiří Čáp, Černilov 350, nar.  22.1.1947 
64. Mgr. Robert Čáp, Černilov 350, nar.  11.4.1976 
65. Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5 - Smíchov,  
 



strana 10/10 rozhodnutí čj. OŽP-4957-13/2012-Hř-J,P z 04.02.2014 
 

IV. Dotčené orgány státní správy 
1. Městský úřad Jaroměř, OŽP, OZPF a OPK 
2. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, OPK, Pivovarské nám. 
1245,  500 03 Hradec Králové 
 
V. Na vědomí (na doručenku): 
1. Obecní úřad Šestajovice (+1x veřejná vyhláška) 
2. Obecní úřad Rychnovek (+1x veřejná vyhláška) 
 
VI. Na vědomí 
1. Český rybářský svaz, místní organizace Starý Ples, Starý Ples 50 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obecní úřad Šestajovice a Obecní úřad Rychnovek žádáme, aby zajistil vyvěšení této vyhlášky neprodleně 
po jejím obdržení na úřední desce. Vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce po dobu nejméně 15 dní. 
Na vyhlášce musí být označen orgán, který ji vyvěsil, doba vyvěšení a sejmutí a podpis oprávněné osoby 
(starosty). Po tomto označení musí být neprodleně vrácena správnímu úřadu. 
 
Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Jaroměř se písemnost považuje za doručenou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne : ..................................  Sejmuto dne : ...............................  


		2014-02-07T08:44:13+0000
	Not specified




